



Rapport for miljøtilsyn hos Tostrupvej 240, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Frederik Orla Ulf Nielsen	Tostrupvej 240	9240 Nibe	
Jeanette Ulf Damsholt	Tostrupvej 240	9240 Nibe	
Tilsynsdato	17-09-2020		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	58355410
E-mail		P. nr.	1002079304
Samkøring			

Godkendelsestype	Anmeldelse kapitel 12
Godkendelsesdato	14-10-2020
Tilladte dyreenheder	
Registrerede dyreenheder	

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
24-06-2014	Indskærpelse	Efterkommet	møddingspladsen skal overdækkes
17-09-2020	Aftale	Efterkommet	Dyreholdet anmeldes til Aalborg Kommune og der skal søges byggetilladelse, hvis der opføres læskure (med undtagelse af midlertidige læskure, der max står samme sted i 6 uger).

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
5	Hestestald	85	
9	Hønsehus	100	
10	Læskur	12	
11	Læskur	12	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
5	Hestebo kse	30	Heste	Dybstrøelse		14-10-2020	
9	Hønseh	100	Høner, konsumæg	Skrabe og friland, gulvdrift og gødningskum me		14-10-2020	
10	Læskur	12	Heste	Dybstrøelse		14-10-2020	
11	Læskur	12	Heste	Dybstrøelse		14-10-2020	

Aktuel husdyrproduktion

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	23 islandske heste, hvoraf en hest er deres egen og resten er opstaldet.
Dokumentation for dyreholdet	Oplysninger fra ejer på tilsyn.
Anvendelse af bygninger og stalde	I stalden er der to bokse, som bruges til at sadle heste op eller benyttes hvis en hest er syg. Der er også en ridehal.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	01-06-1970	0	132		Afløb til ajlebeholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Ok
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på tre sider og rand foran.
Møddingsplads, afløb	Frit afløb til ajlebeholder.
Møddingsplads, overdækning	Ikke overdækket på tilsynstidspunktet, men der var lige muget ud og presenningen lå ved siden af. Ejer oplyser at de, der har hestene opstaldet, selv muger ud, og ejer sørger for at møddingen overdækkes hver dag.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ok
Opbevaringskapacitet fast møg	Ok
Ensilage, øvrige	Wrapballer er placeret ved maskinhuset øst for møddingspladsen og der er hø i maskinhuset.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning stype	Bemærkning
Ajlebehol- der	01-01-1977		0	45		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost, øvrige	Ingen kompost i markstak.	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	De sprøjter ikke, da de har øko certifikat og har § 3 eng på en stor del af deres areal.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	De fik fjernet en dunk, da de flyttede ind. Nu har de ingen spildolie stående.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Dyrlægen tager klinisk risikoaffald med sig.
Opbevaring af kadavere	Ingen kadavere endnu.
Opbevaring af andet affald	De har ikke særlig meget affald i forbindelse med landbruget. Der er lidt husholdningsaffald og ejer kører wrapplast på forbrændingen i Nibe.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Nej, der produceres en meget lille mængde husdyrgødning.
Klima- og energitiltag	De forbruger generelt ikke særlig meget energi. De husker at slukke lyset og har sensorer ude.
Natur/sø*	En stor del af deres areal er § 3 eng med en sø og Hasseris å løbet gennem arealet og arealet afgræsses og bliver slået en gang om året. De har en del skov på ejendommen og har læhegn.
Ressourcer og genanvendelse*	De genanvender ikke noget på nuværende tidspunkt men har overvejet at få en ormekultur i møddingen, så den kan komposteres.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Ingen vandboring.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen problemer med fluer. Ingen rotter, de opbevarer alt foder i lukkede bøtter og der er en del katte i området.
Støjkilder	Ingen væsentlige på tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	Ingen olietank.
Fyringsanlæg	De anvender naturgas i stuehuset. Der er et pillefyr, som den gamle ejer brugte, men det bruger de ikke mere.
Øvrige bemærkninger	Ejer vil gerne etablere tre nye læskure. Det ene bygges som udhæng i forbindelse med maskinhuset og de to andre placeres i folde. Den gældende tilladelse til dyreholdet fra 01-10-2003 gælder for 10 heste (500-700 kg). Ejer skal anmelde dyreholdet og de nye læskure til Aalborg Kommune ved at udfylde et anmeldeskema (link nedenfor). Der skal samtidig søges byggetilladelse, hvis der skal opføres læskure, med udtagelse af midlertidige læskure, der max står samme sted i 6 uger. https://www.aalborg.dk/media/8709391/anmeldeskema-smaa-dyrehold-og-goedningsopbevaringsanlaeg-paa-plantbrug.pdf